
ЖЕРДЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

7 декабря 2017 года г. Жердевка  № 53 

 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Жердевского 

городского Совета народных депутатов «О бюджете городского поселения 

города Жердевка на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии со статьей 18 Устава города Жердевки Жердевского 

района Тамбовской области, Положением о публичных слушаний в городе 

Жердевка, утвержденным решением Жердевского городского Совета 

народных депутатов от 23.05.2006 № 18,  
 

Жердевский городской Совет народных депутатов решил: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Жердевского 

городского Совета народных депутатов «О бюджете городского поселения 

города Жердевка на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» на 

10 час. 00 мин. 19 декабря 2017 года в здании администрации города 

Жердевка Жердевского района Тамбовской области, расположенного по 

адресу: Тамбовская область, Жердевский район, г. Жердевка, 

ул. Первомайская, д.136. 

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения 

Жердевского городского Совета народных депутатов «О бюджете городского 

поселения города Жердевка на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» согласно приложению. 

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных 

слушаний по проекту решения Жердевского городского Совета народных 

депутатов «О бюджете городского поселения города Жердевка на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» постоянную комиссию по бюджету 

Жердевского городского Совета народных депутатов (В.И. Гуськов). 

4. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого 

издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

 

 

Глава города М.Б. Иваненко 



Приложение 

к решению Жердевского городского 

Совета народных депутатов  

от 7 декабря 2017 года № 53 

 

Порядок  

учета предложений по проекту решения Жердевского городского 

Совета народных депутатов «О бюджете городского поселения города 

Жердевка на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

1. Жители города Жердевки Жердевского района Тамбовской 

области, предприятия, учреждения, организации, общественные 

объединения и отделения политических партий, расположенные на 

территории города Жердевки Жердевского района Тамбовской области, 

направляют свои предложения по проекту решения Жердевского 

городского Совета народных депутатов «О бюджете городского поселения 

города Жердевка на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в 

Жердевский городской Совет народных депутатов по адресу: 393670, 

Тамбовская область, Жердевский район, г. Жердевка, ул. Первомайская, 

д.136 в течение 10 дней со дня опубликования проекта решения. 

2. Предложения по проекту решения Жердевского городского Совета 

народных депутатов «О бюджете городского поселения города Жердевка на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» должны содержать: 

– фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон; 

– текст предложения; 

– пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия 

предложения. 

3. Предложения вносятся на имя главы города Жердевки и подлежат 

регистрации. 

4. Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, 

направляются в постоянную комиссию по бюджету Жердевского городского 

Совета народных депутатов (далее -  постоянная комиссия). 

5. По итогам рассмотрения каждого предложения постоянная 

комиссия принимает решение о его принятии и внесении соответствующих 

изменений и дополнений в проект решения либо об отклонении 

предложения. Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения 

предложений граждан, вместе с информацией о количестве поступивших 

предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения 

представляется на рассмотрение депутатов Жердевского городского Совета 

народных депутатов. 


